СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2017 • №228
ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменения в решение Совета Новоджерелиевекого сельского
поселения Брюховецкого района от 26 ноября 2010 года № 93 «Об

установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской федерации», Совет
Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Новоджерелиевекого сельского поселения
Брюховецкого района от 26 ноября 2010 года № 93 «Об установлении
земельного налога» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов,
подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

Основанием для применения налоговых льгот является добровольное
использование налогоплательщиком установленной льготы.

Физические лица, имеющие право на налоговую льготу в соответствии с
главой 31 НК РФ и настоящим решением, представляет в налоговый орган по
своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе
представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на
налоговую льготу, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим
налоговым периодом.

Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговую льготу в
соответствии с главой 31 НК РФ и настоящим решением, представляют в
налоговый орган по своему выбору одновременно с представлением налоговой
декларации по налогу, один раз в год не позднее 1 февраля года, следующего за
истекшим налоговым периодом, а также в течение тридцати дней после
возникновения (утраты) права на применение льготы (вычета) документы,
подтверждающие право на уменьшение налоговой базы и налоговые льготы».

2
2. Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района О.В. Ткаченко

Председатель Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

B . 7 U / 1/UDC' \
/Г новоджерелиевского
U серого поселения

Брюховецкого и , района Х у ^ '
53270̂

я
М.В. Братерская